
Vážení, 

V souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (SvInf), Vás zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací: 

• poskytnutí všech informací o výskytu HAI, které byly povinnému subjektu hlášeny nebo o 
kterých se dozvěděl v letech 2018-2020, zejména: 

o počet hlášení výskytu HAI, identifikace zdravotnického zařízení, v němž se HAI 
vyskytla, a informace o výskytu HAI v konkrétním zdravotnickém zařízení (počet 
výskytů, doba výskytu...) apod. 

Ve smyslu § 14 odst. 2 SvInf zdvořile žádám o vyřízení žádosti na e-mailovou adresu žadatele 
 

Děkuji za vyřízení. 

S pozdravem, 



VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 25.5.2021 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 34452/2021/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 36331/2021/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Patrik Kavan  
TEL.: 595 138 182 
E-MAIL: patrik.kavan@khsova.cz 

DATUM:  31.5.2021 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 25. 5. 2021 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 
„správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. žádost 

 (dále jen 
„žadatelka“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím emailu.   

V předmětné žádosti požádala žadatelka o poskytnutí následujících informací: 

Všech informací o výskytu HAI, které byly povinnému subjektu hlášeny nebo o kterých se dozvěděl 
v letech 2018-2020, zejména: 

a. Počet hlášení výskytu HAI, identifikace zdravotnického zařízení, v němž se HAI vyskytla, a 
informace o výskytu HAI v konkrétním zdravotnickém zařízení (počet výskytů, doba 
výskytu…) apod. 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán poskytuje žadateli v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace, kdy sděluje následující ve strukturované 
podobě: 

Název Skupina DG 
Počet 
případů 

Datum vzniku Datum konce 

B97.2 - Coronavirus 18 22.12.2020 17.02.2021 

B97.2 - Coronavirus 12 01.12.2020 29.12.2020 

B97.2 - Coronavirus 28 30.10.2020 21.01.2021 

B97.2 - Coronavirus 87 14.11.2020 29.01.2021 

B97.2 - Coronavirus 59 23.10.2020 11.03.2021 

B97.2 - Coronavirus 41 30.10.2020 09.12.2020 

B97.2 - Coronavirus 33 28.10.2020 04.02.2021 

B97.2 - Coronavirus 14 01.11.2020 30.11.2020 

B97.2 - Coronavirus 62 10.10.2020 16.12.2020 

B97.2 - Coronavirus 40 29.09.2020 16.03.2021 

B97.2 - Coronavirus 14 10.10.2020 04.02.2021 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 



2. strana poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  
č. j. KHSMS 36331/2021/OV/OPaK ze dne 31. 5. 2021 

2 

B97.2 - Coronavirus 16 21.10.2020 30.11.2020 

B97.2 - Coronavirus 
57 17.10.2020 27.02.2021 

B97.2 - Coronavirus 91 20.08.2020 29.01.2021 

B97.2 - Coronavirus 18 12.10.2020 29.01.2021 

B97.2 - Coronavirus 13 10.10.2020 04.02.2021 

B97.2 - Coronavirus 97 09.10.2020 07.02.2021 

B97.2 - Coronavirus 15 02.10.2020 13.11.2020 

B97.2 - Coronavirus 21 05.10.2020 14.11.2020 

B97.2 - Coronavirus 91 24.09.2020 29.12.2020 

. B97.2 - Coronavirus 146 26.09.2020 22.03.2021 

B97.2 - Coronavirus 12 03.10.2020 30.11.2020 

B97.2 - Coronavirus 108 28.08.2020 05.02.2021 

B97.2 - Coronavirus 20 17.07.2020 14.09.2020 

B97.2 - Coronavirus 49 02.07.2020 14.09.2020 

B97.2 - Coronavirus 21 02.06.2020 25.08.2020 

B97.2 - Coronavirus 8 29.05.2020 15.08.2020 

B97.2 - Coronavirus 35 06.04.2020 15.08.2020 

B97.2 - Coronavirus 37 14.12.2020 05.03.2021 

B97.2 - Coronavirus 13 12.10.2020 29.01.2021 

B97.2 - Coronavirus 56 14.10.2020 01.02.2021 

B97.2 - Coronavirus 40 24.09.2020 02.02.2021 

B97.2 - Coronavirus 23 22.09.2020 13.11.2020 

B97.2 - Coronavirus 171 09.09.2020 07.02.2021 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

21 19.04.2019 30.04.2019 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

23 5.1.2018 5.2.2018 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

18 12.7.2018 16.7.20218 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

5 21.2.2018 23.2.2018 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

8 29.10.2018 21.11.2018 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

20 27.12.2017 18.1.2018 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

20 8.2.2018 12.2.2018 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

60 18.1.2019 5.2.2019 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

11 18.3.2019 1.4.2019 

A09 - ENTERITIS 
AGENS NS 

12 5.5.2019 10.5.2019 



3. strana poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  
č. j. KHSMS 36331/2021/OV/OPaK ze dne 31. 5. 2021 

3 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

18 1.2.2019 6.2.2019 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

4 19.4.2019 15.5.2019 

A09 - ENTERITIS 
AGENS NS 

25 17.1.2020 20.1.2020 

A08 - ENTERITIS 
VIROVA 

111 13.1.2020 25.1.2020 

Rozdělovník: 
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 1 
1x adresát, počet listů 1 - email 

Mgr. Eva Siejová v. r. 
vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 


